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"Ha nem küzdesz azért amire vágysz, soha nem kapod meg. Ha nem kérdezel a válasz mindig "nem" lesz. Ha 

nem lépsz előre, végleg ugyanott maradsz." (Nora Roberts)  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------ 

Adjon az Isten boldog új évet 

Imádságos hitet, örök békességet. 

Hosszú életen át tartós egészséget, 

A bajba jutottaknak biztos segítséget. 

ne legyen bús senki a holnapra kelve, 

Mindenki örüljön, ha kenyere szelve. 

Ne sírva ébredjünk, hanem énekelve, 

Legyen a jövőnk szeretettel telve. 

 

A decemberi kvíz-játék helyes megfejtése : C,B,B,B,C,B,C,C,C,B 

A helyes megfejtők: Dan Attiláné, Németh Ibolya, Sipőczné Halász Tímea, Horváth Zoltánné, Erlitz 

Istvánné, Horváth Károlyné, Erlitzné Kovács Anita (Nagy u.) 

A helyes megfejtők jutalmukat hétfőtől átvehetik az Önkormányzatnál, hivatali időben.  

 



   

Rövid hírek 
 

 Az orvosi rendelő felújítására a három 

pályázó közül a Szanyépszer Kft. adta a 

legkedvezőbb ajánlatot, s így ők nyerték el a 

tendert. Megállapodtunk a kivitelezővel, 

hogy a felújítás kezdete normál időjárási 

körülmények esetén 2020. február 20-a után 

kezdődne, a befejezés pedig 2020. június 

19-re várható. Értesítést fogunk kapni arról, 

hogy mikor ürítsük ki a rendelőt. A rendelés 

ideiglenesen a közösségi ház klubtermében 

történik majd. 

 Ács Lajos kanonok úr - aki Vág község 

díszpolgára – hagyatékából visszakerült 

hozzánk a templomunkról készített 

festmény, amit községünk közösségétől 

kapott 2003-ban, aranymiséje alkalmából 

elévületlen érdemei elismeréseként. A 

festmény az Önkormányzati Hivatalban 

kerül elhelyezésre. 

 A közeljövőben megtörténnek az ajánlat- 

kérések: az óvodaudvar, a ravatalozó 

vizesblokkja és a hivatal előtti járdaszakasz 

felújításával kapcsolatban. 

 Tavasszal el kell kezdenünk a 

„falukemence” építését a sportöltöző 

mellett, mert a pályázati pénzzel 2020-ban 

el kell számolnunk. Hamarosan 

megbeszéléseket tartunk az érdekeltekkel. 

 Ez év február-március hónapban átfogó 

leltározást végzünk intézményeinknél és 

egyesületeinknél az álló- és fogyóeszközök 

tekintetében. A leltározó bizottságot a 

Jegyző úr fogja kijelölni. 

 Tároló hely hiánya végett az Önkormányzat 

gépeinek egy része Vág Újmajorban, fedett 

helyen került elhelyezésre, hogy megóvjuk a 

téli időjárás viszontagságaitól. A tárolás 

térítésmentes.  

 A Vágért Összefogás Egyesület 

pályázatának köszönhetően a várva várt 

ágdaráló megérkezett, de nem az a típus, 

amit rendeltünk. A kisebb teljesítményű 

gépet ideiglenesen azért kaptuk, hogy 

használni tudjuk, amíg az általunk 

megrendelt nagyobb teljesítményű gép 

megérkezik. 

 

 

 

 

 

 

 A tilosi úton elhelyezett betontörmelék 

rostálása folyamatosan történik. Kiszedjük 

belőle a földet valamint a 40*40 cm-es bontott 

járdalapokat. Ezeket később árok, járda stb. 

burkolásra felhasználhatunk. Kérjük a 

lakosságot, akik egy-egy napra ráérnek 

segítsék ezt a munkát. Jelentkezni ifj. Radó 

Tibor falugondnoknál lehet. Riba Lajos és fia 

Máté, valamint Dorcsi Szilárd már ebben az 

évben is segítették a munkánkat. Köszönet 

érte! 

 A 2019-es évben a Magyar Falu Program 

keretében benyújtott pályázataink 

- közterület fenntartása ("Bobcat" 

rakodógép mélyásó szerelékkel, 

hótolóval 

- szolgálati lakás (volt orvosi lakás) 

felújítása 

- önkormányzati utak felújítása 

(Petőfi u.- Wathay tér) 

az elmúlt hónapok hírleveleiben megjelöltek 

„forráshiányra” hivatkozva „tartalék listára” 

kerültek. 2020.01.10-én a 

Miniszterelnökségtől kapott levélben közölték, 

hogy a tartaléklistára tett pályázatok a 

tartaléklista megszüntetése következtében 

elutasításra kerültek. Sajnálattal vettük 

tudomásul az elutasító határozatot. 

 Várjuk a lakosságtól a „hirdetni valókat”, a 

hírlevélben minden hónapban egyszer 

ingyenesen közzé tesszük. 

 Meghatározásra került az idei falunap 

időpontja, amely szeptember 12-én (szombat) 

kerül megrendezésre. A programok 

előkészítése megkezdődött. Kérjük a 

lakosságot, hogy javaslataikkal, ötleteikkel 

segítsék a rendezők munkáját a minél 

színvonalasabb programok megvalósítása 

érdekében! 

 

 

Pálffy Attila 

polgármester 

 

 
 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÉRTESÍTÉS 

A Beledi Nimród vadásztársaság értesíti Vág 

község közigazgatási területén, a vadászterületén 

érintett földtulajdonosokat, hogy a 2014-2019 évi 

vadászati jog bérleti díjat kifizeti  

Vág Község Önkormányzati Hivatalában 

2020. január 21.-én 13.30-14.30 óra között. 

 

Személyi igazolványt, az újabban szerzett 

földterületek tulajdonjog igazolására szolgáló 

okiratot – tulajdonlap vagy adásvételi szerződés -  

kérjük, hozza magával. 

Földtulajdonosi Közös Képviselő 

 

H I R D E T M É N Y  

A Győr-Moson-Sopron Megyei 

Katasztrófavédelmi Igazgatóság értesíti a 

lakosságot, hogy 2020. január 21-én 

9.00 órakor, szirénapróbát tart. 
Kérjük, a szabadban lévő állatokat a riasztás 

idejére zárják el! Megértésüket köszönjük! 

Vág, 2020. január 15. 

       

    Pálffy Attila sk. 

    polgármester 

 

Tájékoztatás 

2019.01.16-án csütörtökön tartotta közgyűlését a Vágért Összefogás Egyesület. Petőné Zámbó Ildikó beszámolót 

tartott az elmúlt év egyesületi munkájáról. Mindenkinek megköszönte a segítséget, ami az elmúlt év kitűzött 

feladatainak sikeresen megvalósítását biztosította. Ezt követően ismertette a 2020. év programját. A második 
napirendi pontban Erlitzné Kovács Anita pénztáros ismertette az egyesület 2019. évi pénzügyi helyzetét. Harmadik 

napirendi pont keretén belül a 2020. február 22.-én (szombat) megrendezésre kerülő III." Retro disznóvágásról" 

határozott a közgyűlés. Személyre szabva meghatározásra került, ki miért felelős. 

További tájékoztatás: 

- A 2019. évben sok problémát okozott az ételhordók megtöltése, beszedése, szortírozása, kihordása. Ezért a 

közgyűlés határozata értelmében – ez főleg az idős, mozgásukban korlátozottakat érinti – bejelentkezés 

alapján /amit az önkormányzati hivatalban kell megtenni 02.15-ig/ a falubusz kiszállítja a sportpályára az 

időseket, ahol három fűtött helyiség áll rendelkezésre az ebéd elfogyasztásához. Természetesen vissza is 

szállítjuk az érintetteket a lakásukba. Ételhordót kizárólag súlyos, fekvő beteg hozzátartozójától fogadunk el! 

Kérjük megértésüket! 

- Szeretném felszólítani a községünkben élőket, akik fenti napon el szeretnék fogyasztani a sportpályán a 

disznótorost, 2020. február 15-ig jelezzék a hivatalban. Nagy segítség lenne a szervezőknek, ha tudnák a 

részvevők létszámát. A bejelentkezett létszámnak megfelelően készülne a májgombócleves, babgulyás, 

sültkolbász, hurka, májas stb. A disznó minden része feldolgozásra kerül, henteseink, bölléreink segítségével 

a régi paraszti hagyományoknak megfelelően. Mindenkinek jó munkát és hasznos időtöltést kíván a 

Vágért Összefogás Egyesület! 
 



"Ahol élek,ahol lakom..." 

Hogyan változott a falu élete a kezdetektől napjainkig, jó vagy rossz falun élni, miért 

maradunk és miért megyünk el, mit jelent a vidék, szégyen vagy büszkeség falun élni?  

Csak az elmúlt harminc év távlatából is nagy változásoknak lehettem tanúja, különösen hogy 

a lakossága nagyrészt cserélődik. Nemcsak a számomra kedves régi ismerősök távoztak, de 

velük eltűnőben az olyan családok, akik nevükben még megőrizték az egykori 

betelepítetteket.  

Jó vagy rossz, szükségszerű vagy kényszerű ez a változás?  

A következő hónapokban választ keresünk a jelenre. Tartsanak velem a település 

történetében, melyhez segítségül  használom, a falu szülötte, Németh Imre pápai kamarás, 

képző int. igazgató  (1931.nov.22-én kiadott) "Vág,  Sopronvármegyei Község Története" 

című munkáját. 

Vág a legrégebbi időkben már kedvelt lakóhelye a vizet és földet kereső ősembernek. 

Valószínű hogy a népvándorlás idején átgázoltak földjén pusztító lovas seregek. Ebből az 

időből tárgyi emlékeket nem  kutattak. A római kor emlékei azonban már megtalálhatók 

voltak. A falu déli részén, a Rábán túl a kemenesszentpéteri erdő szélén régi római út 

maradványát említi az 1263-as oklevél, amit a nép öttevénynek nevez. Ezzel átellenben, de 

már a falu felőli oldalán Páli határában van a Téglásdomb, ahol az 1852-es erdővágások során 

a fák gyökereinek kiszedésekor jó csengésű téglát találnak. Bár itt épületet nem találtak, 

megállapítások szerint egy római katonai erődítmény, római "váracs" állhatott. 

A római birodalom bukása után több száz év múlik el a honfoglalásig. A táj elcsendesedik, 

átveszi uralmát a természet. Sűrű erdők borítják a tájat a mindig bő vízű Rába szerteszéjjel, 

sok ágra szakadva mint ér, ág  kanyarog, közte mocsár, zsombék. Útját állta mint természetes 

határ  a nyugati hadaknak, ha pedig nem folyt az ellenség elé, erőszakkal indították 

fogadására. Az egész Rábaköz,még ma  is látható, összevissza van szabdalva kiszáradt 

folyómedrekkel. 

A római kort felváltja a népvándorlás,melyben a kor emlékei elpusztulnak. A honfoglaló ősök 

már csak romjait találják, amikor hazánk e részét megszállják, s így a Rábaköz is szállásbirtok 

lesz... 

" A Rábaközt az Isten is gyepünek teremtette." Gyepün a védvonalat értjük ebben az időben . 

Ez a szerep várt a Rábára és partján húzódó beláthatatlan és bejárhatatlan őserdőjére, a 

"Rábaerdejére", mint régen nevezték. 

A Rába Kapu várának védelmét szolgálta az árpási besenyők révétől a Répce vidékéig, a mai 

Vág, Edve, Rábakecöl, Csánig, Cirák, Dénesfa, Székács nevű területig. 

( folytatás következik) 


